11/14, no qual é cobrado o Imposto sobre a Propriedade Territorial Rural - ITR, exercício 2005, relativo ao imóvel denominado "Fazendas Serra Pelada", localizado no município de Taipu - RN, com área total de 540,0 ha, cadastrado na RFB sob o n° 1.248.010-0, no valor de R$ 6.392,00 (seis mil trezentos e noventa e dois reais), acrescido de multa de lançamento de oficio e de juros de mora perfazendo um crédito tributário total de R$ 14.286,12 (catorze mil duzentos e oitenta e seis reais e doze centavos).
O contribuinte foi intimado a apresentar esclarecimentos e documentos para comprovação dos valores declarados na Declaração do ITR - DITR/2005, pelo Termo de Intimação Fiscal - TIF n° 04201/00022/2009, fls. 01/03.
No procedimento de análise e verificação das informações declaradas na DITR/2005 e dos documentos coletados no curso da ação fiscal, conforme Demonstrativo de

[...]

11/14,  no  qual  é  cobrado  o  Imposto  sobre  a  Propriedade 
Territorial  Rural  ­  ITR,  exercício  2005,  relativo  ao  imóvel  denominado  "Fazendas  Serra 
Pelada",  localizado  no município  de Taipu  ­ RN,  com  área  total  de 540,0  ha,  cadastrado  na 
RFB sob o n° 1.248.010­0, no valor de R$ 6.392,00 (seis mil trezentos e noventa e dois reais), 
acrescido de multa de lançamento de oficio e de juros de mora perfazendo um crédito tributário 
total de R$ 14.286,12 (catorze mil duzentos e oitenta e seis reais e doze centavos). 

O contribuinte foi  intimado a apresentar esclarecimentos e documentos para 
comprovação  dos  valores  declarados  na  Declaração  do  ITR  ­  DITR/2005,  pelo  Termo  de 
Intimação Fiscal ­ TIF n° 04201/00022/2009, fls. 01/03.